

ESPECIFICACIÓN DEL PRODUCTO



VEGGIE STICK CURRY MASALA

N° artículo: 8549100

Denominación del alimento:	Preparado vegano de garbanzos y verduras en brocheta de madera, empanado con curry y con comino negro, precocinado, para recalentar, ultracongelado.	
Ingredientes:	Verduras (34 %) (batatas, coliflor, brécol, zanahorias, puerro), harina de TRIGO, garbanzos, agua, copos de AVENA, leche de coco, almidón de TRIGO, aceite vegetal (colza, girasol), linaza, especias (contienen MOSTAZA, APIO), comino negro, jengibre, sal común, proteínas de TRIGO, proteína de TRIGO texturizada (proteínas de TRIGO, harina de TRIGO), jarabe de glucosa, cilantro, sal de mar, pimentón, cúrcuma, levadura, espesante (metilcelulosa), harina de arroz, extracto de malta de CEBADA, azúcar, pimienta, ajo.	
Descripción del producto:	Verduras en un palito: una composición especiada de la India hecha de garbanzos, boniatos y zanahorias con un empanado crujiente salpicado de linaza y comino negro. Aperitivo vegano con una alegre apariencia que grita «cómeme».	
	– 100 % vegano con un sabor superventas – Con el popular y práctico formato en palo – Perfecto como complemento para una ensalada	
Estado:	precocinado	
Grupo de materias primas:	vegano	
Certificado halal:	Sí	
Ecológico:	No	
Dimensiones, congelado:		
Peso pieza:		
Marcado de identificación:	RO 910 EC	
N° GTIN – unidad de venta:	4004074007275	
N° GTIN – embalaje:	4004074007268	
N° arancel:	21069098	
País de producción:	Rumanía	
Unidades por embalaje:	3 x 1,0 kg = 3,0 kg (1,0 kg = 37 - 43 piezas)	
Idiomas en el embalaje:	–	
Embalaje:	1 x caja de cartón (cartón), 300 mm x 200 mm x 181 mm, 157 g 1 x etiqueta de cartón (papel), 190 mm x 135 mm, 2 g	
Envoltorio de unidades de venta:	3 x bolsa (lámina de plásticoLDPE impresa), 260 mm x 55 mm x 380 mm, 15 g	
	Peso neto	Peso bruto
Por unidad de venta	1,00 kg	1,015 kg
Por embalaje	3,00 kg	3,204 kg
Contenido del palet:	160 cajas (10 capas de 16 cajas cada una)	
Peso bruto de palet:	532,64 kg	
Altura de palet:	1960 mm	

ESPECIFICACIÓN DEL PRODUCTO



VEGGIE STICK CURRY MASALA

Nº artículo: 8549100

Caducidad:	540 días
Tiempo restante a la entrega:	120 días
Condiciones de almacenaje:	Transportar y almacenar a -18 °C, una vez descongelado, no volver a congelar.
Recomendación de preparación:	Artículos no aptos para el consumo directo sin cocinar! Preparar el producto sin descongelar. Calentar completamente antes de consumir! El tiempo de preparación puede variar en función de la potencia del aparato. Vaporizador combinado (seco): 200 °C unos 5:30 min. Freidora: 175 °C unos 2:30 min.

Valor nutritivo: Valores promedios correspondientes 100 g:

Valor energético [kJ/kcal]:	1181 / 282
Grasas [g]:	12
de las cuales ácidos grasos saturados [g]:	3,2
Hidratos de carbono [g]:	34
de los cuales azúcares [g]:	4,5
Proteínas [g]:	7,5
Sal [g]:	1,4
Fibra alimentaria [g]:	3,9

Datos bacteriológicos:

Enterobacterias	< 1000 UFC/g
E. coli	< 100 UFC/g
S. aureus	< 100 UFC/g
Salmonella	no demostrable en 25 g
Recuento bacteriano total	< 100000 UFC/g

ESPECIFICACIÓN DEL PRODUCTO



VEGGIE STICK CURRY MASALA

Nº artículo: 8549100

Información alérgena:

Alérgeno		Designación exacta
Cereales que contengan gluten y productos derivados	+	harina de trigo, copos de avena, almidón de trigo, extracto de malta de cebada, proteínas de trigo
Crustáceos y productos a base de crustáceos	-	
Huevos y productos a base de huevo	-	
Pescado y productos a base de pescado	-	
Cacahuets y productos a base de cacahuets	-	
Soja y productos a base de soja	-	
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	-	
Frutos de cáscara y productos derivados	-	
Apio y productos derivados	+	apio
Mostaza y productos derivados	+	mostaza
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo	-	
Dióxido de azufre y sulfitos (>10mg/kg o 10mg/l, como SO2)	-	
Altramuces y productos a base de altramuces	-	
Moluscos y productos a base de moluscos	-	

+ = contiene / - = no contiene / O = puede contener trazas

Requisitos legales:

La composición e identificación del producto corresponden a los requisitos legales vigentes en Alemania y en la Unión Europea.
El envase cumple con los requisitos legales aplicables en la Unión Europea.

Declaración – OMG:

El producto no está sometido a identificación obligatoria y trazabilidad a tenor del reglamento 1829/2003/CE y 1830/2003/CE para alimentos y piensos modificados genéticamente.